
ročník
ročník

17. srpna 2024

partneři:

ZA FINANČNÍ PODPORY 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA

CELÉ NÁBŘEŽÍ SVITAVY OD BÍLOVIC PO TUŘANY

17. srpna 2024

X.
PROGRAMPROGRAM

www.nabrezisvitavy.cz
facebook: nabrezisvitavy

pořadatel:

JÍZDNÍ ŘÁD PARNÍHO VLAKU
13.00 Odjezd z nádraží Brno-Židenice
13.30 Příjezd na Černovické nábřeží
13.30-14.30 Krátké jízdy po Černovickém nábřeží
14.30 Dlouhá jízda na Tkalcovskou
14.40-15.30 Krátké jízdy po Tkalcovské
15.30 Dlouhá jízda na Černovické nábřeží
15.40-16.30 Krátké jízdy po Černovickém nábřeží
16.30 Dlouhá jízda na Tkalcovskou
16.40-17.30 Krátké jízdy po Tkalcovské
17.30 Dlouhá jízda na Černovické nábřeží
17.40-18.30 Krátké jízdy po Černovickém nábřeží
18.40 Dlouhá jízda na Tkalcovskou
18.50 Příjezd na Tkalcovskou

JÍZDNÉ Krátké jízdy zdarma
 Dlouhá jízda: dospělý 100 Kč, dítě 50 Kč
 Jízdenku zakoupíte u průvodčích

Brno -Židenice

Brno -severBrno -jih

VODNÍK OPEN
16.00–19.00 Projděte se kolem řeky Svitavy, abyste objevili tři vodnická 

obydlí. Budete-li chtít, vodníci vás pozvou dál. Místa se dozvíte na našem 
FB a webu. Všechny vodníky pak můžete potkat  

u hlavní scény na Černovickém nábřeží, kam se dostaví  
na samotný závěr festivalu v 21.30. 



Sv
it

av
a

Sv
ra

tk
a

2

1

5

6

10
11

9

4

3

7
8

Areál

Brněnských komunikací

Černovické nábřeží

Černov
ice

Doln í  

Heršpice

Horn í

Heršpice

Holásky

Káznic
e

Bratislavská 68 Wagon
nábřež

í

Tkalcov
ská

Kostel Nanebevzetí P. Marie

Zábrdovická 3

Sluneč
ní

lázně
nábřeží

u Klusákovy ulice

Zábrdo
vice

Nová Zbrojovka
Husovické nábřeží

Brněnské Ivanovice

Doln í  

Heršpice

Horn í

Heršpice

Holásky

Trn itáTrn itá

Bílovice nad Svitavou

Parní pivovar Hauskrecht

Porážka 3

Ha
me

rsk
ý

mlý
n

1  BÍLOVICE NAD SVITAVOU, Fügnerovo nábřeží 350 
9.30-14.00 Svitavou NAFEST 2024  
 splutí řeky z Bílovic na Černovické nábřeží, sraz u Sokolovny

2  HAMERSKÝ MLÝN
10.00-12.00, 13.00-18.00 Otevřená kovárna

3  SLUNEČNÍ LÁZNĚ, NÁBŘEŽÍ U KLUSÁKOVY ULICE    
13.00-18.00 Zábava s VIDA! science centrum Brno
 Stánek Knihovny Jiřího Mahena 
13..00-19.00 Po laně přes Svitavu
 Dílničky pro děti
 Plavení po řece
 Bubliny
16.00 a 16.30 STORY AND – výuka angličtiny pro děti
15.00-15.45 Divadlo Paravánek: O Palečkovi
16.00-17.30 Písničkář Vojta Malík
18.00-22.00 SB Band Líšeň (rock/bigbeat)

4  HUSOVICKÉ NÁBŘEŽÍ PŘI ULICI GARGULÁKOVA  
15.00–19.00 Kanoistika na řece s husovickými hasiči
15.30-16.00  Escola de samba Brno – bubenický orchestr, který vám představí  
 temperament a exotiku brazilského karnevalu a samby
15.00–19.00 Výtvarná dílna, kvízy, workshopy pro děti, trampolína
 Prohlídka fotoateliéru MOCUP SPACE – možnost focení, fotokoutky, 
 večer možnost vlastního grilování, či opékání u ohniště
 

5  NOVÁ ZBROJOVKA  
13.00–18.00 DJ
15.00–15.30 Zumba s Maruškou
16.00 Vodní bitva balónků a vodních pistolí (balónky a voda k dispozici, 
 pistole si vezměte vlastní)
18.00–22.00 Koncert Rough boys
 Vodní mlha, vodní soutěže
 Art Factory - taneční workshop
 Curling
 Malování na obličej

6  KOSTEL NANEBEVZETÍ P. MARIE, Zábrdovická 3
16.00–17.00 Komentovaná prohlídka barokního kostela – provází S. Grůzová 

7  WAGON, NÁBŘEŽÍ TKALCOVSKÁ     
14.00–19.00 SC Karas – tvořivé dílny, Poklad na měděné Svitavě, Pokémoní  
 máma, pletení copánků, airbrush, košíkářství
16.45 Vystoupení TS Gipsy Čercheňa
17.00–20.00 Gipsy Five Band  Brno
20.00–21.00 Homesiic (rap crew)

8  KÁZNICE, Bratislavská 68
15.45 Vystoupení TS Piroš Rouža před Káznicí
16.00 Vychází hodový průvod (sraz před Káznicí) 
 Zpěv Kristýna Oláhová (Pod Platany)
16.30 Vystoupení TS Salut Roma (křižovatka Cejl & Tkalcovská) 

9  PARNÍ PIVOVAR HAUSKRECHT, Porážka 3   
12.00–17.00 Možnost prohlídky pivovaru

10  AREÁL BRNĚNSKÝCH KOMUNIKACÍ, Porážka 2  
13.00, 14.00, 15.00 a 16.00 Komentované prohlídky areálu bývalých jatek

11  ČERNOVICKÉ NÁBŘEŽÍ     
13.30-18.40 Parní vlak na nábřeží (přejezdy na Tkalcovskou)
13.30-18.30 Půjčovna loděk a paddleboardů Sun Sport
14.00-18.30 Přemostění řeky s Outdoorwave
 Výtvarné dílničky s Helceletkou
 Florbal s Gepardy Brno
 Ragby Akademie Brno
 Sunsport - půjčovna sportovního vybavení
15.00-15.40 Neckyáda
16.50-17.110 Kačenkyáda: benefiční závod plastových kačenek
18.00-18.30 Jóga s YOGA FREAKS s Lenkou Páleníkovou 
18.20-18.40 Vyhlášení výsledků Kačenkyády a Neckyády
21.30–22.00 Divadlo BAZMEK Entertainment - VODNÍK OPEN 

 HUDEBNÍ STAGE NA ČERNOVICKÉM NÁBŘEŽÍ 
14.00–15.00 VeHiBa
15.40–16.50  Kašpárek v rohlíku
17.10–18.20  Zadáci
18.40–19.50 Ty syčáci
20.10–21.20  Pohřební kapela 

LEGENDA:

X  festivalová místa

 občerstvení
 infostánek
 koncerty

 cyklostezka
 stanoviště parního vlaku
 divadlo
 komentované vycházky 

 a prohlídky

Změna programu vyhrazena.

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
10.00-11.30 Svitava poetická - komentovaná procházka podél Svitavy  

v Maloměřicích a Obřanech se zakončením u Maloměřického mostu  
s L. Kotíkem, sraz: konečná tramvaje Obřany

11.30-13.00 Svitava industriální - komentovaná procházka podél Svitavy  
od Maloměřického mostu po kostel v Zábrdovicích s L. Kotíkem,  
sraz: Maloměřický most

13.00-14.30 Svitava textilní a masná - komentovaná procházka podél 
Svitavy na Černovické nábřeží s L. Kotíkem, sraz: zábrdovický kostel

14.00 Botanická procházka po Cacovickém ostrově - ve spolupráci  
s botanickeprochazky.cz, sraz: u restaurace Sosna

14.00 Protipovodňová opatření u Svitavy - představení plánovaných opatření 
na řece Svitavě, ve spolupráci s KAM Brno, sraz: u Komárovského mostu 
při ulici Černovická

16.00 Prohlídka bývalého nádraží Brno-Zábrdovice s Martinem Malečkem, 
sraz u tabule naučné stezky

18.00–19.30 Komentovaná cyklovyjížďka kolem Svitavy směrem  
do Židenic s Petrem Kuncem, sraz u pódia na Černovickém nábřeží


